
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 258/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 173/2014 Απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ που αφορά το έργο «Βελτίωση μονοπατιού – διάνοιξη δρόμου από τη θέση Λίβας 
(οικισμός Κενταύρου) προς οικισμό Κιμμέρια» προϋπολογισμού 49.953,62 € με το Φ.Π.Α. και κωδικό 
έργου 143602001. 
 
Στην Δράμα σήμερα στις 3 Απριλίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, συνήλθε σε δημόσια τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
Δ.Δ.οικ. 1631/28-3-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό 
μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και  8) Χρήστος Ποτόλιας. 
Απόντες ήταν: 1) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, και 2) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  οι  οποίοι 
απουσίαζαν αν  και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,   αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του δεύτερου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 258: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Ξάνθης  με το από 31-3-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 
1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2.  Την αριθ. 10/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία το έργο 
εντάχθηκε στο Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2014 – , ΚΑΠ Επενδύσεις, με 
προϋπολογισμό 50.000,00 € και κωδικό έργου 143602001 
Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «Βελτίωση μονοπατιού – διάνοιξη δρόμου 
από τη θέση Λίβας (οικισμός Κενταύρου) προς οικισμό Κιμμέρια» προϋπολογισμού 49.953,62 €, που 
εγκρίθηκαν με την αρ. 3340/2014 απόφαση Διεύθυνσης Δασών Ξάνθης και αφορούν: στις εργασίες 
που θα εκτελεστούν για τη βελτίωση του δασόδρομου σε μήκος 3 χιλμ, ώστε να αποκτήσει πλάτος 
οδοστρώματος 4,00 μ., με κατά μήκος κλίσεις μεταξύ 2,00% (ελαχίστη) και 15,00% (μεγίστη) και 
μονόπλευρη επίκληση οδοστρώματος 2%. 

3.  Τη Διακήρυξη του πρόχειρου διαγωνισμού με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης,  όπως συντάχθηκε από την 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.  

4.  Την υπ’ αρ. 173/2014  Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε η Διακήρυξη 
του πρόχειρου Διαγωνισμού 

5.  Το με αρ. 4445/31-3-2014 έγγραφο της Δ/νσης Δασών με το οποίο μας γνώρισε ότι πρέπει να 
κληθούν εργοληπτικά  πτυχία έργων πρασίνου και Δασοτεχνικών Έργων 

6.  Την ορθή επανάληψη της Διακήρυξης του πρόχειρου Διαγωνισμού και της αντίστοιχης περίληψης με 
τα ανωτέρω στοιχεία       

   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία                                        
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση  τροποποίησης της υπ’ αρ. 173/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ  για το 
έργο «Βελτίωση μονοπατιού – διάνοιξη δρόμου από τη θέση Λίβας (οικισμός Κενταύρου) προς οικισμό 
Κιμμέρια», προϋπολογισμού 49.953,62 € με το Φ.Π.Α., όσον αφορά το σκέλος της Διακήρυξης και της 
Περίληψης Δημοπρασίας λόγω της ορθής επανάληψης τους. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 173/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ. 

ΑΔΑ: ΒΙΗΔ7ΛΒ-ΝΟΞ



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση  της υπ’ αρ. 173/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ  για το 
έργο «Βελτίωση μονοπατιού – διάνοιξη δρόμου από τη θέση Λίβας (οικισμός Κενταύρου) προς οικισμό 
Κιμμέρια», προϋπολογισμού 49.953,62 € με το Φ.Π.Α., όσον αφορά το σκέλος της Διακήρυξης και της 
Περίληψης Δημοπρασίας λόγω της ορθής επανάληψης τους. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 173/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
 
 
 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   258/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                         

                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
                        ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

   ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

                        ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ     
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΗΔ7ΛΒ-ΝΟΞ


